
1 
 

Služby Blansko, s.r.o. 

 

 

Návštěvní řád rekreační oblasti Palava 
 

Článek 1 

Území rekreační oblasti Palava 
 

1. Rekreační oblast Palava (dále jen ROP) zahrnuje území: 

Od příjezdu z točny sídliště SEVER III., přilehlé parkovací plochy a přístupový 

chodník. Ze západní strany je do území začleněn akátový lesík. Ze strany příjezdu 

z ulice Horní Palava patří do území též obě parkoviště. Jižní, jihovýchodní a východní 

hranice je vedena po hraně chodníku směrem k lesu. Horní část sjezdovky je omezena 

okrajovými lesními porosty. Severní hranice zahrnuje bývalou trasu vleku a část cesty 

za myslivnou. Hranice pokračuje po úpatí přilehlého svahu a dále mezi parkovištěm a 

přilehlými zahradami. Součástí území nejsou pozemky a objekty Restaurace Myslivna 

a prodejního stánku GIZELA. Hranice ROP je tečkovaně vyznačena na přiložené mapě 

která je nedílnou součástí tohoto návštěvního řádu. 

 

2. Návštěvníci ROP mohou využívat všech veřejně přístupných ploch jen takovým 

způsobem, aby svým jednáním nerušili ostatní návštěvníky a neohrožovali jejich 

bezpečnost. 

 

3. Ke sportovnímu využití ROP jsou určeny především plochy písčité pláže a workoutová 

plocha a sportovní aktivity jsou pouze na vlastní nebezpečí. Při jakýchkoliv sportovních 

aktivitách jsou návštěvníci povinni dbát bezpečnosti ostatních návštěvníků ROP.  

 

4. Do ROP je zakázáno vodit psy s výjimkou označených přístupových cest a s výjimkou 

policejních psů. Volný pohyb psů je na všech plochách ROP zakázán. 

 

Článek 2 

Vodní nádrž 

 

1. Koupání 

a) Koupání a ostatní činnosti prováděné ve vodní nádrži jsou na vlastní nebezpeční. 

b) Ze zdravotních a vodohospodářských důvodů je zakázáno ve vodní nádrži používat 

mýdla na osobní hygienu, saponáty a jiné čistící prostředky, čistit a prát prádlo, umývat 

nádobí, umývat jízdní kola apod.   

2. Plavba 

 Bez souhlasu provozovatele ROP není na vodní hladině povoleno používání jakýchkoliv 

 plavidel vyjma nafukovacích lehátek a paddleboardů. 

3. Sportovní rybaření 

Na nádrži platí od 1.7. do 31.8. běžného roku statut přírodního koupaliště – lov zakázán. 

Na nádrži je zákaz používání krmítek. 

4. Sportovní potápění 

Sportovní potápění je ve vodní nádrži povoleno pouze na základě souhlasu 

provozovatele ROP a Moravského rybářského svazu. 

5. Zimní období 

Vstup na zamrzlou vodní plochu je na vlastní nebezpečí. 

 



2 
 

Článek 3 

Stanování a táboření 

 

 Stanování, táboření a rozdělávání ohně (vyjma jednorázových akcí povolených 

 provozovatelem) není na území ROP povoleno.  

 

 

 

Článek 4 

Doprava a parkování 

1. Vjezd a parkování motorových vozidel mimo vyhrazená místa není dovoleno. 

Výjimku ze zákazu vjezdu motorových dopravních prostředků může povolit 

Městská policie Blansko na základě souhlasu provozovatele ROP. 

2. Jízda na kole je v celém areálu zakázána období od 1.5. do 30.9. kalendářního roku. 

Výjimku mohou tvořit pouze jednorázové akce povolené provozovatelem ROP. Od. 

1.10. do 30.4. je jízda na kole povolena pouze s ohledem na bezpečnost ostatních 

návštěvníků oblasti a jen po zpevněných komunikacích. Jízda po travnatých 

plochách je zakázána. 

 

 

Článek 5 

Společná ustanovení 

 

1. Opatření k zajištění pořádku 

Kontrolu dodržování tohoto návštěvního řádu provádí pověření pracovníci 

provozovatele ROP a Městská policie Blansko. 

Porušení povinností stanovených návštěvním řádem bude postihováno jako 

přestupek. 

2. Provozovatel 

Provozovatelem na základě smlouvy s městem Blansko je společnost Služby 

Blansko, s.r.o. 


